



Prefeitura de  
**Russas**



## TERMO DE JUNTADA

Junto aos autos PROPOSTAS INICIAIS, referente ao  
PREGÃO ELETRONICO Nº 001.03.03.2023-DIV.

Data: 20 de março de 2023.

  
Reberta Carlos Gonçalves Bezerra  
Pregoeira

---

**PAÇO MUNICIPAL:**  
Av. Dom Lino, 831, Centro  
CEP: 62.900-000  
Fone: (88) 34118414  
Site: [www.russas.ce.gov.br](http://www.russas.ce.gov.br)  
E-mail: [licitacao@russas.ce.gov.br](mailto:licitacao@russas.ce.gov.br)

IDS

CNPJ: 21.750.612/0001-71



À PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

À COMISSÃO DE LICITAÇÃO

REF.: PREGÃO ELETRONICO Nº 001.03.03.2023-DIV

IDS SERVICOS E LOCAÇÃO LTDA

CNPJ Nº 21.750.612/0001-71

RUA: JOSÉ HAMILTON DE OLIVEIRA / Nº 447 / CEP: 62930-000

FONE: (88) 99952-0012.

BANCOS:

- BANCO DO BRADESCO AG- 1781 / CC 42.539-7

**OBJETO:** “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PEÇAS DESTINADAS À MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADO, REFRIGERAÇÃO, VENTILAÇÃO E OUTROS EQUIPAMENTOS PERMANENTES, BEM COMO A CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADO, REFRIGERAÇÃO, VENTILAÇÃO E OUTROS EQUIPAMENTOS PERMANENTES, PARA ATENDEER AS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS”.

**DECLARAMOS À VOSSA SENHORIA:**

**Que tomamos** pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

**Que nos preços** apresentados, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhista, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado.

**Que estamos** de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

**Que assumimos** inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste edital, e que serão executados conforme exigência do edital e contrato, contados a partir da data de recebimento da Ordem dos Serviços.

**Que essa empresa** declara, estar ciente de que a apresentação da presente proposta implica na plena aceitação das condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

**Que cumpre** plenamente os requisitos da habilitação estabelecidos no edital e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Prazo de início da execução dos serviços: Conforme Edital.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Israel Klivila Diogenes Satino, carteira de identidade nº 2007978537.3, órgão expedidor SSP/CE, CPF nº 609.074.583-94, como representante legal desta empresa.

**Prazo de Validade da Proposta: 120 (cento e vinte) dias.**

Rª JOSE HAMILTON DE OLIVEIRA, 447, SANTA LUZIA  
LIMOEIRO DO NORTE-CE / CEP 62.930-000  
CNPJ: 21.750.612/0001-71  
TEL (88) 9.9952-0012 / EMAIL : IDSSERVICOS@HOTMAIL.COM

IDS

CNPJ: 21.750.612/0001-71



PLANILHA ORÇAMENTARIA  
LOTE I

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VL UNIT		VL TOTAL	
01	APARADOR DA AGUA GELAGUA	UNID	122	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 3.416,00	três mil, quatrocentos e dezesseis reais
02	CORDÃO FLEX PARALELO 300V 1,5MM	MT	346	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 3.460,00	três mil, quatrocentos e sessenta reais
03	CORDÃO FLEX PARALELO 300V 2,5MM	MT	356	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 5.340,00	cinco mil, trezentos e quarenta reais
04	CABO PP 3 X 1,5MM	MT	570	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 6.840,00	seis mil, oitocentos e quarenta reais
05	CABO PP 3 X 2,5MM	MT	546	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 9.828,00	nove mil, oitocentos e vinte e oito reais
06	CAIXA CONJ ASTOP C/DISJUNTOR16A C/ TOMADA	UNID	201	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 12.060,00	doze mil e sessenta reais
07	CANALETA EM PVC 20X10X2000 BRANCA C/FITA ADESIVA	UNID	516	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 7.224,00	sete mil, duzentos e vinte e quatro reais
08	CAP. 1,5UF 380V VAC CABO	UNID	270	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais
09	CAPAC 10MFD 380V TML	UNID	146	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 4.380,00	quatro mil, trezentos e oitenta reais
10	CAPAC 15MFD 440V TML	UNID	158	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 4.424,00	quatro mil, quatrocentos e vinte e quatro reais
11	CAPAC 20MFD 440V TML	UNID	142	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 4.970,00	quatro mil, novecentos e setenta reais
12	CAPAC 25MFD 440V TML	UNID	210	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 9.450,00	nove mil, quatrocentos e cinquenta reais
13	CAP 2UF 380VAC CABO	UNID	198	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 4.950,00	quatro mil, novecentos e cinquenta reais
14	CAPAC 30MFD 440V TML	UNID	130	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 6.500,00	seis mil e quinhentos reais
15	CAPAC 35MFD 440V TML	UNID	120	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais
16	CAPAC 40MFD 440V TML	UNID	120	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais
17	CAPAC 45MFD 440V TML	UNID	126	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 6.930,00	seis mil, novecentos e trinta reais
18	CAP 4UF 380VAC CABO	UNID	186	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 2.604,00	dois mil, seiscentos e quatro reais



19	CAPAC 50MFD 440V TML	UNID	82	R\$	65,00	sessenta e cinco reais	R\$	5.330,00	cinco mil trezentos e trinta reais
20	CAP 5UF 380VAC CABO	UNID	204	R\$	15,00	quinze reais	R\$	3.060,00	três mil e sessenta reais
21	CAP 6UF 380VAC CABO	UNID	176	R\$	18,00	dezoito reais	R\$	3.168,00	três mil, cento e sessenta e oito reais
22	CAP 7UF380VAC CABO	UNID	108	R\$	15,00	quinze reais	R\$	1.620,00	mil seiscentos e vinte reais
23	CAP 8UF 380VAC CABO	UNID	104	R\$	25,00	vinte e cinco reais	R\$	2.600,00	dois mil e seiscentos reais
24	CAPILAR 042	UNID	114	R\$	25,00	vinte e cinco reais	R\$	2.850,00	dois mil, oitocentos e cinquenta reais
25	CARÇAÇA PARA FILTROS 10"	UNID	50	R\$	250,00	duzentos e cinquenta reais	R\$	12.500,00	doze mil e quinhentos reais
26	COMP 1/6 EMI60HER R-134A 220V	UNID	30	R\$	800,00	oitocentos reais	R\$	24.000,00	vinte e quatro mil reais
27	COMP 1/8 EMI40HER R-134A 220V	UNID	56	R\$	780,00	setecentos e oitenta reais	R\$	43.680,00	quarenta e três mil, seiscentos e oitenta reais
28	COMP 1/3 EGA100HLR R134A 220V	UNID	30	R\$	1.100,00	mil e cem reais	R\$	33.000,00	trinta e três mil reais
29	COMP 1/4+ EGAS80HLR R-134A 220V	UNID	36	R\$	900,00	novecentos reais	R\$	32.400,00	trinta e dois mil e quatrocentos reais
30	COMP 1/5 EGAS70HLR R134A 220V	UNID	42	R\$	850,00	oitocentos e cinquenta reais	R\$	35.700,00	trinta e cinco mil e setecentos reais
31	COMP ROT 12KBTU R22 220V 60HZ	UNID	58	R\$	1.300,00	mil e trezentos reais	R\$	75.400,00	setenta e cinco mil e quatrocentos reais
32	COMP ROT 18KBTU R22 220V 60HZ	UNID	64	R\$	1.700,00	mil e setecentos reais	R\$	108.800,00	cento e oito mil e oitocentos reais
33	COMP ROT 24KBTU R22 220V 60HZ	UNID	50	R\$	2.000,00	dois mil reais	R\$	100.000,00	cem mil reais
34	COMP ROT 9KBTU R22 220V 60HZ	UNID	71	R\$	1.000,00	mil reais	R\$	71.000,00	setenta e um mil reais
35	CONDENSADOR ARAME 4X8 1/3HP	UNID	26	R\$	155,00	cento e cinquenta e cinco reais	R\$	4.030,00	quatro mil e trinta reais
36	CONDENSADOR ARAME 3X8 1/4HP	UNID	26	R\$	125,00	cento e vinte e cinco reais	R\$	3.250,00	três mil, duzentos e cinquenta reais
37	CONDENSADOR ARAME BIPLEX 91X56	UNID	30	R\$	135,00	cento e trinta e cinco reais	R\$	4.050,00	quatro mil e cinquenta reais
38	CONDENSADOR ARAME INTERCALADO EGC35B	UNID	62	R\$	25,00	vinte e cinco reais	R\$	1.550,00	mil quinhentos e cinquenta reais
39	CONJUNTO ISOLAMENTO EPS DA CUBA EGC35B	UNID	104	R\$	51,00	cinquenta e um reais	R\$	5.304,00	cinco mil, trezentos e quatro reais

IDS

CNPJ: 21.750.612/0001-71



40	CUBA C/ ENCAIXE CJ	UNID	104	R\$	56,00	cinquenta e seis reais	R\$	5.824,00	cinco mil, oitocentos e vinte e quatro reais
41	CJ DOBRADIÇA PORTA FREEZER COM MOLA	UNID	40	R\$	180,00	cento e oitenta reais	R\$	7.200,00	sete mil e duzentos reais
42	EVAPORADOR ALUMINIO CUBA ABAULADA CONJ EGC35B	UNID	72	R\$	112,00	cento e doze reais	R\$	8.064,00	oito mil e sessenta e quatro reais
43	EVAPORADOR CONJ CRA/CRC - REFRIGERADOR	UNID	38	R\$	390,00	trezentos e noventa reais	R\$	14.820,00	quatorze mil, oitocentos e vinte reais
44	CARTUCHO FILTRANTE AP200 ELEMENTO	UNID	130	R\$	80,00	oitenta reais	R\$	10.400,00	dez mil e quatrocentos reais
45	FILTRO SECADOR 3/4 COM MOLECULAR	UNID	178	R\$	10,00	dez reais	R\$	1.780,00	mil setecentos e oitenta reais
46	FILTRO 10 " X 2,5" PP LISO 5 MICRA	UNID	106	R\$	70,00	setenta reais	R\$	7.420,00	sete mil, quatrocentos e vinte reais
47	FITA ALUMINIZADA 48MM X 45M	UNID	282	R\$	11,00	onze reais	R\$	3.102,00	três mil, cento e dois reais
48	PAINEL INFERIOR EGC35B BR	UNID	98	R\$	88,00	oitenta e oito reais	R\$	8.624,00	oito mil, seiscentos e vinte e quatro reais
49	FRENTE GELAGUA EGC35B BR	UNID	86	R\$	88,00	oitenta e oito reais	R\$	7.568,00	sete mil, quinhentos e sessenta e oito reais
50	HELICE P/OSCILANTE 60CM PREMIUM	UNID	102	R\$	107,00	cento e sete reais	R\$	10.914,00	dez mil, novecentos e quatorze reais
51	LATERAL DIREITA EGC35B	UNID	102	R\$	80,00	oitenta reais	R\$	8.160,00	oito mil, cento e sessenta reais
52	LATERAL ESQUERDA EGC35B	UNID	102	R\$	80,00	oitenta reais	R\$	8.160,00	oito mil, cento e sessenta reais
53	MANGOTE DE SILICONE GELAGUA	UNID	228	R\$	18,00	dezoito reais	R\$	4.104,00	quatro mil, cento e quatro reais
54	MICRO 1/25 BIV HEL PLAST	UNID	40	R\$	168,00	cento e sessenta e oito reais	R\$	6.720,00	seis mil, setecentos e vinte reais
55	MICRO 1/40 BIV HEL PLAST	UNID	50	R\$	135,00	cento e trinta e cinco reais	R\$	6.750,00	seis mil, setecentos e cinquenta reais
56	PLACA DE INTERFACE 220V	UNID	46	R\$	395,00	trezentos e noventa e cinco reais	R\$	18.170,00	dezoito mil, cento e setenta reais
57	PLACA DE POTENCIA 220V	UNID	46	R\$	340,00	trezentos e quarenta reais	R\$	15.640,00	quinze mil, seiscentos e quarenta reais
58	CONTROLE REMOTO UNIV C/PLACA 7-60000BTU	UNID	108	R\$	205,00	duzentos e cinco reais	R\$	22.140,00	vinte e dois mil, cento e quarenta reais



59	CHAVE ROTATIVA OSCILANETE PAREDE PREMIUM	UNID	186	R\$	65,00	sessenta e cinco reais	R\$	12.090,00	doze mil e noventa reais
60	PROTETOR PTC 1/4 220V PR	UNID	40	R\$	23,00	vinte e três reais	R\$	920,00	novecentos e vinte reais
61	PROTETOR PTC 1/6 220V PR	UNID	40	R\$	23,00	vinte e três reais	R\$	920,00	novecentos e vinte reais
62	RELE PTC 220V	UNID	82	R\$	80,00	oitenta reais	R\$	6.560,00	seis mil, quinhentos e sessenta reais
63	ROLAMENTO 6000ZZ GJN	UNID	165	R\$	17,00	dezessete reais	R\$	2.805,00	dois mil, oitocentos e cinco reais
64	ROLAMENTO 6201ZZ GJN	UNID	352	R\$	21,00	vinte e um reais	R\$	7.392,00	sete mil, trezentos e noventa e dois reais
65	ROLAMENTO 6202ZZ GJN	UNID	83	R\$	16,00	dezesseis reais	R\$	1.328,00	mil trezentos e vinte e oito reais
66	ROLAMENTO 6203ZZ GJN	UNID	83	R\$	21,00	vinte e um reais	R\$	1.743,00	mil setecentos e quarenta e três reais
67	ROLAMENTO 6204ZZ GJN	UNID	91	R\$	21,00	vinte e um reais	R\$	1.911,00	mil novecentos e onze reais
68	ROLAMENTO 608ZZ GJN	UNID	350	R\$	15,00	quinze reais	R\$	5.250,00	cinco mil, duzentos e cinquenta reais
69	SUPORTE SPLIT 450X400 18 A 30.000BTUS 1,2MM 80KG	PAR	155	R\$	68,00	sessenta e oito reais	R\$	10.540,00	dez mil, quinhentos e quarenta reais
70	SUPORTE SPLIT 400X300 7 A 12.000BTUS 1,2MM 60KG	PAR	182	R\$	51,00	cinquenta e um reais	R\$	9.282,00	nove mil, duzentos e oitenta e dois reais
71	TERMOSTATO BEBEDOURO COLUNA GNM18E	UNID	82	R\$	84,00	oitenta e quatro reais	R\$	6.888,00	seis mil, oitocentos e oitenta e oito reais
72	TERMOSTATO P/ CONGELADOR RFR-3367-2	UNID	42	R\$	90,00	noventa reais	R\$	3.780,00	três mil, setecentos e oitenta reais
73	TERMOSTATO REFRIGERADOR	UNID	70	R\$	75,00	setenta e cinco reais	R\$	5.250,00	cinco mil, duzentos e cinquenta reais
74	TORNEIRA PLASTICA PARA GELAGUA/BEB	UNID	292	R\$	15,00	quinze reais	R\$	4.380,00	quatro mil, trezentos e oitenta reais
75	CANO COBRE PANC 1/2	KG	138	R\$	140,00	cento e quarenta reais	R\$	19.320,00	dezenove mil, trezentos e vinte reais
76	CANO COBRE PANC 1/4	KG	134	R\$	145,00	cento e quarenta e cinco reais	R\$	19.430,00	dezenove mil, quatrocentos e trinta reais

**IDS**

CNPJ: 21.750.612/0001-71



77	CANO COBRE PANC 3/8	KG	130	R\$	145,00	cento e quarenta e cinco reais	R\$	18.850,00	dezoito mil, oitocentos e cinquenta reais
78	CANO COBRE PANC 5/16	KG	52	R\$	145,00	cento e quarenta e cinco reais	R\$	7.540,00	sete mil, quinhentos e quarenta reais
79	CANO COBRE PANC 5/8	KG	102	R\$	150,00	cento e cinquenta reais	R\$	15.300,00	quinze mil e trezentos reais
80	TUBO BLINDADO PRETO 10X13 1/2	UNID	274	R\$	8,00	oito reais	R\$	2.192,00	dois mil, cento e noventa e dois reais
81	TUBO BLINDADO PRETO 10X06 1/4	UNID	424	R\$	7,00	sete reais	R\$	2.968,00	dois mil, novecentos e sessenta e oito reais
82	TUBO BLINDADO PRETO 10X09 3/8	UNID	394	R\$	7,00	sete reais	R\$	2.758,00	dois mil, setecentos e cinquenta e oito reais
83	TUBO BLINDADO PRETO 10X16 5/8	UNID	182	R\$	7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$	1.365,00	mil trezentos e sessenta e cinco reais
84	BATERIA ESTACIONÁRIA 165AH	UNID	5	R\$	3.200,00	três mil e duzentos reais	R\$	16.000,00	dezesseis mil reais
<b>VALOR TOTAL</b>								R\$	<b>1.045.390,00</b>
um milhão e quarenta e cinco mil, trezentos e noventa reais									

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	LOTE II		VL UNIT	VL TOTAL			
			QUANT						
01	SERVIÇO MANUTENÇÃO VENTILADOR PAREDE	SERV	406	R\$	70,00	setenta reais	R\$	28.420,00	vinte e oito mil, quatrocentos e vinte reais
02	SERVIÇO INSTALAÇÃO VENTILADOR PAREDE	SERV	195	R\$	90,00	noventa reais	R\$	17.550,00	dezessete mil, quinhentos e cinquenta reais
03	SERVIÇO REBOBINAMENTO VENTILADOR PAREDE	SERV	141	R\$	120,00	cento e vinte reais	R\$	16.920,00	dezesseis mil, novecentos e vinte reais
04	SERVIÇO RECUPERAÇÃO INSTAL.ÉLETRICA VENTILADOR	SERV	158	R\$	71,00	setenta e um reais	R\$	11.218,00	onze mil, duzentos e dezoito reais
05	SERVIÇO TROCA DE PEÇAS VENTILADOR	SERV	357	R\$	60,00	sessenta reais	R\$	21.420,00	vinte e um mil, quatrocentos e vinte reais
06	SERVIÇO DE RECUPER. ESTRUTURA DE FERRO -FOGÃO	SERV	16	R\$	150,00	cento e cinquenta reais	R\$	2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
07	SERVIÇO TROCA DE PEÇAS FOGÃO	SERV	26	R\$	112,00	cento e doze reais	R\$	2.912,00	dois mil, novecentos e doze reais
08	SERVIÇOS DE DESOBSTRUÇÃO DOS INJETORES - FOGÃO	SERV	26	R\$	120,00	cento e vinte reais	R\$	3.120,00	três mil, cento e vinte reais



09	SERVIÇO RECUP. DA TUBULAÇÃO COM SOLDA - FOGÃO	SERV	21	R\$	90,00	noventa reais	R\$	1.890,00	mil oitocentos e noventa reais
10	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DO FOGAO	SERV	36	R\$	140,00	cento e quarenta reais	R\$	5.040,00	cinco mil e quarenta reais
11	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DO FORNO - FOGÃO	SERV	16	R\$	120,00	cento e vinte reais	R\$	1.920,00	mil novecentos e vinte reais
12	SERVIÇO PINTURA FOGÃO	SERV	12	R\$	160,00	cento e sessenta reais	R\$	1.920,00	mil novecentos e vinte reais
13	SERVIÇO TROCA DE PEÇAS LIQUIDIFICADOR	SERV	28	R\$	100,00	cem reais	R\$	2.800,00	dois mil e oitocentos reais
14	SERVIÇO REBOBINAMENTO DO MOTOR (ESTATOR/ ROTOR) - LIQUIDIFICADOR	SERV	23	R\$	180,00	cento e oitenta reais	R\$	4.140,00	quatro mil, cento e quarenta reais
15	SERVIÇO MANUTENÇÃO LIQUIDIF. INDUSTRIAL LIQUIDIFICADOR	SERV	42	R\$	150,00	cento e cinquenta reais	R\$	6.300,00	seis mil e trezentos reais
16	SERVIÇO RECUPERAÇÃO INSTALAÇÃO ELETRICA DO LIQUIDIFICADOR	SERV	20	R\$	90,00	noventa reais	R\$	1.800,00	mil e oitocentos reais
17	SERVIÇO REPOSIÇÃO LAMINA + BUCHAS + RETENTOR + EIXO DO COPO LIQUIDIFICADOR	SERV	22	R\$	180,00	cento e oitenta reais	R\$	3.960,00	três mil, novecentos e sessenta reais
18	SERVIÇO TROCA DE PEÇAS - AR JANELEIRO	SERV	15	R\$	90,00	noventa reais	R\$	1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais
19	SERVIÇO CARGA DE GÁS R-22 - AR JANELEIRO	SERV	11	R\$	175,00	cento e setenta e cinco reais	R\$	1.925,00	mil novecentos e vinte e cinco reais
20	SERVIÇO TROCA DO COMPRESSOR - AR JANELEIRO	SERV	10	R\$	210,00	duzentos e dez reais	R\$	2.100,00	dois mil e cem reais
21	SERVIÇO DE LIMPEZA CONDICIONADOR DE AR JANELEIRO	SERV	11	R\$	220,00	duzentos e vinte reais	R\$	2.420,00	dois mil, quatrocentos e vinte reais
22	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DA INSTALAÇÃO ELÉTRICA DO AR JANELEIRO	SERV	12	R\$	95,00	noventa e cinco reais	R\$	1.140,00	mil cento e quarenta reais
23	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DO CONDICIONADOR DE AR SPLIT	SERV	145	R\$	300,00	trezentos reais	R\$	43.500,00	quarenta e três mil e quinhentos reais
24	SERVIÇO DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO UNIDADE INTERNA E EXTERNA COM REMOÇÃO DO LOCAL - AR SPLIT	SERV	564	R\$	255,00	duzentos e cinquenta e cinco reais	R\$	143.820,00	cento e quarenta e três mil, oitocentos e vinte reais
25	SERVIÇO TROCA DE PEÇAS AR SPLIT	SERV	373	R\$	112,00	cento e doze reais	R\$	41.776,00	quarenta e um mil, setecentos e setenta e seis reais
26	SERVIÇO CARGA DE GÁS (FLUIDO R-22 OU R-410) - AR SPLIT	SERV	223	R\$	290,00	duzentos e noventa reais	R\$	64.670,00	sessenta e quatro mil, seiscentos e setenta reais



IDS

CNPJ: 21.750.612/0001-71



27	SERVIÇO TROCA DO COMPRESSOR + LIMPEZA DO SISTEMA COM GAS R-141B - AR SPLIT	SERV	95	R\$	290,00	duzentos e noventa reais	R\$	27.550,00	vinte e sete mil, quinhentos e cinquenta reais
28	SERVIÇO DESOBSTRUÇÃO DO DRENO - AR SPLIT	SERV	167	R\$	140,00	cento e quarenta reais	R\$	23.380,00	vinte e três mil, trezentos e oitenta reais
29	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DA TUBULAÇÃO - AR SPLIT	SERV	133	R\$	112,00	cento e doze reais	R\$	14.896,00	quatorze mil, oitocentos e noventa e seis reais
30	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO ELÉTRICA DO CONDICIONADOR DE AR SPLIT	SERV	99	R\$	145,00	cento e quarenta e cinco reais	R\$	14.355,00	quatorze mil, trezentos e cinquenta e cinco reais
31	SERVIÇO RECUPERAÇÃO INSTALAÇÃO ELETRICA - AR SPLIT	SERV	113	R\$	120,00	cento e vinte reais	R\$	13.560,00	treze mil, quinhentos e sessenta reais
32	SERVIÇO DE INSTAL. DA TUBULAÇÃO DO DRENO - AR SPLIT	SERV	105	R\$	160,00	cento e sessenta reais	R\$	16.800,00	dezessis mil e oitocentos reais
33	SERVIÇO DESINSTALAÇÃO CONDICIONADOR DE - AR SPLIT	SERV	131	R\$	120,00	cento e vinte reais	R\$	15.720,00	quinze mil, setecentos e vinte reais
34	SERVIÇO TROCA DE PEÇAS REFRIGERADOR	SERV	63	R\$	120,00	cento e vinte reais	R\$	7.560,00	sete mil, quinhentos e sessenta reais
35	SERVIÇO CARGA DE GÁS R-134A REFRIGERADOR	SERV	58	R\$	300,00	trezentos reais	R\$	17.400,00	dezessete mil e quatrocentos reais
36	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DA TUBULAÇÃO - REFRIGERADOR	SERV	53	R\$	190,00	cento e noventa reais	R\$	10.070,00	dez mil e setenta reais
37	SERVIÇO RECUPERAÇÃO INSTALAÇÃO ELETRICA - REFRIGERADOR	SERV	53	R\$	120,00	cento e vinte reais	R\$	6.360,00	seis mil, trezentos e sessenta reais
38	SERVIÇO LIMPEZA NA TUBULAÇÃO - REFRIGERADOR	SERV	58	R\$	145,00	cento e quarenta e cinco reais	R\$	8.410,00	oito mil, quatrocentos e dez reais
39	SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR - REFRIGERADOR	SERV	50	R\$	260,00	duzentos e sessenta reais	R\$	13.000,00	treze mil reais
40	SERVIÇO TROCA DE PEÇAS GELAGUA	SERV	106	R\$	93,00	noventa e três reais	R\$	9.858,00	nove mil, oitocentos e cinquenta e oito reais
41	SERVIÇO CARGA DE GÁS R-134A GELAGUA	SERV	82	R\$	300,00	trezentos reais	R\$	24.600,00	vinte e quatro mil e seiscentos reais
42	SERVIÇO RECUPERAÇÃO DA TUBULAÇÃO - GELAGUA	SERV	79	R\$	115,00	cento e quinze reais	R\$	9.085,00	nove mil e oitenta e cinco reais
43	SERVIÇO TROCA DO COMPRESSOR - GELAGUA	SERV	85	R\$	250,00	duzentos e cinquenta reais	R\$	21.250,00	vinte e um mil, duzentos e cinquenta reais



44	SERVIÇO RECUPER. DA INSTALAÇÃO ELÉTRICA - GELAGUA	SERV	95	R\$	120,00	cento e vinte reais	R\$	11.400,00	onze mil e quatrocentos reais
45	SERVIÇO ATERRAMENTO ELÉTRICO BEBEDOURO	SERV	30	R\$	150,00	cento e cinquenta reais	R\$	4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
46	SERVIÇO DE INSTAL. DA TUBULAÇÃO DO DRENO - BEBEDOURO	SERV	28	R\$	90,00	noventa reais	R\$	2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
47	SERVIÇO DE LIMPEZA NO CONDENSADOR	SERV	52	R\$	90,00	noventa reais	R\$	4.680,00	quatro mil, seiscentos e oitenta reais
48	SERVIÇO DE RECUP. DA TUBULAÇÃO COM SOLDA DO BEBEDOURO	SERV	54	R\$	880,00	oitocentos e oitenta reais	R\$	47.520,00	quarenta e sete mil, quinhentos e vinte reais
49	SERVIÇO DE CARGA DE GÁS R-134A BEBEDOURO	SERV	52	R\$	320,00	trezentos e vinte reais	R\$	16.640,00	dezesseis mil, seiscentos e quarenta reais
50	SERVIÇO RECUPERAÇÃO DO SUPORTE DE COPOS - BEBEDOURO	SERV	52	R\$	141,00	cento e quarenta e um reais	R\$	7.332,00	sete mil, trezentos e trinta e dois reais
51	SERVIÇO DE RECUP. DO RESERVATÓRIO DA AGUA - BEBEDOURO	SERV	52	R\$	291,00	duzentos e noventa e um reais	R\$	15.132,00	quinze mil, cento e trinta e dois reais
52	SERVIÇO TROCA DE COMPRESSOR BEBEDOURO	SERV	47	R\$	290,00	duzentos e noventa reais	R\$	13.630,00	treze mil, seiscentos e trinta reais
53	SERVIÇO DE TROCA DA ESTRUTURA DE FERRO DA BASE DO BEBEDOURO	SERV	47	R\$	400,00	quatrocentos reais	R\$	18.800,00	dezoito mil e oitocentos reais
54	SERVIÇO TROCA DE PEÇAS - BEBEDOURO	SERV	62	R\$	120,00	cento e vinte reais	R\$	7.440,00	sete mil, quatrocentos e quarenta reais
55	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO ELETRICA BEBEDOURO	SERV	37	R\$	140,00	cento e quarenta reais	R\$	5.180,00	cinco mil, cento e oitenta reais
56	SERVIÇO DE INSTAL. HIDRAULICA BEBEDOURO	SERV	37	R\$	190,00	cento e noventa reais	R\$	7.030,00	sete mil e trinta reais
57	SERVIÇO DE RECUPER. INSTALAÇÃO ELÉTRICA - BEBEDOURO	SERV	37	R\$	120,00	cento e vinte reais	R\$	4.440,00	quatro mil, quatrocentos e quarenta reais
58	SERVIÇO DE TROCA FILTRO BEBEDOURO	SERV	62	R\$	90,00	noventa reais	R\$	5.580,00	cinco mil, quinhentos e oitenta reais
59	SERVIÇO CARGA DE GÁS R-134A FREEZER	SERV	39	R\$	195,00	cento e noventa e cinco reais	R\$	7.605,00	sete mil, seiscentos e cinco reais
60	SERVIÇO TROCA DO COMPRESSOR - FREEZER	SERV	36	R\$	300,00	trezentos reais	R\$	10.800,00	dez mil e oitocentos reais

Handwritten signatures and marks in blue ink at the bottom right of the page.



61	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DA TUBULAÇÃO - FREEZER	SERV	36	R\$	130,00	cento e trinta reais	R\$	4.680,00	quatro mil, seiscentos e oitenta reais
62	SERVIÇO DE TROCA DA TUBULAÇÃO - FREEZER	SERV	34	R\$	450,00	quatrocentos e cinquenta reais	R\$	15.300,00	quinze mil e trezentos reais
63	SERVIÇO DE LIMPEZA DA TUBULAÇÃO - FREEZER	SERV	35	R\$	140,00	cento e quarenta reais	R\$	4.900,00	quatro mil e novecentos reais
64	SERVIÇO RECUPERAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA - FREEZER	SERV	35	R\$	105,00	cento e cinco reais	R\$	3.675,00	três mil, seiscentos e setenta e cinco reais
65	SERVIÇO TROCA DE PEÇAS - FREEZER	SERV	37	R\$	120,00	cento e vinte reais	R\$	4.440,00	quatro mil, quatrocentos e quarenta reais
<b>VALOR TOTAL</b>								R\$	913.509,00
novecentos e treze mil, quinhentos e nove reais									
<b>VALOR TOTAL GERAL</b>								R\$	1.958.899,00
um milhão, novecentos e cinquenta e oito mil, oitocentos e noventa e nove reais									

Limoieiro do Norte-Ce, 16/03/2023

Documento assinado digitalmente  
**gov.br** ISRAEL KLIVILA DIOGENES SATINO  
 Data: 16/03/2023 21:40:25-0300  
 Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

ISRAEL KLIVILA DIOGENES SATINO  
**Sócio-Administrador**  
 CPF- 609.074.583-94

PREGÃO ELETRÔNICO PERP Nº 001.03.03.2023-DIV

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PEÇAS DESTINADAS À MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADO, REFRIGERAÇÃO, VENTILAÇÃO E OUTROS EQUIPAMENTOS PERMANENTES, PARA BEM COMO A CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADO, REFRIGERAÇÃO, VENTILAÇÃO E OUTROS EQUIPAMENTOS PERMANENTES, PARA ATENDER ÀS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS.

LOTE 1 - PEÇAS PARA MANUTENÇÃO									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.(R\$)	VALOR UNIT. (EXTENSO)	VALOR TOTAL(R\$)	VALOR TOTAL(EXTENSO)	
1	APARADOR DA ÁGUA GELAGUA	ESMALTEC	UNID	122	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 2.684,00	dois mil, seiscentos e oitenta e quatro reais	
2	CORDÃO FLEX PARALELO 300V 1,5MM	SIL	MT	346	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 3.806,00	três mil, oitocentos e seis reais	
3	CORDÃO FLEX PARALELO 300V 2,5MM	SIL	MT	356	R\$ 13,20	treze reais e vinte centavos	R\$ 4.699,20	quatro mil, seiscentos e noventa e nove reais e vinte centavos	
4	CABO PP 3 X 1,5MM	SIL	MT	570	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 5.643,00	cinco mil, seiscentos e quarenta e três reais	
5	CABO PP 3 X 2,5MM	SIL	MT	546	R\$ 13,20	treze reais e vinte centavos	R\$ 7.207,20	sete mil, duzentos e sete reais e vinte centavos	
6	CAIXA CONJ ASTOP C/ DISJUNTOR 16A C/ TOMADA	FAME	UNID	201	R\$ 49,50	quarenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 9.949,50	nove mil, novecentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos	
7	CANALETA EM PVC 20X10X2000 BRANCA C/ FITA ADESIVA	ALUMBRA	UNID	516	R\$ 13,20	treze reais e vinte centavos	R\$ 6.811,20	seis mil, oitocentos e onze reais e vinte centavos	
8	CAP. 1,5UF 380V VAC CABO	EOS	UNID	270	R\$ 14,30	quatorze reais e trinta centavos	R\$ 3.861,00	três mil, oitocentos e sessenta e um reais	
9	CAPAC 10MFD 380V TML	EOS	UNID	146	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 3.212,00	três mil, duzentos e doze reais	
10	CAPAC 15MFD 440V TML	EOS	UNID	158	R\$ 26,40	vinte e seis reais e quarenta centavos	R\$ 4.171,20	quatro mil, cento e setenta e um reais e vinte centavos	
11	CAPAC 20MFD 440V TML	EOS	UNID	142	R\$ 36,30	trinta e seis reais e trinta centavos	R\$ 5.154,60	cinco mil, cento e cinquenta e quatro reais e sessenta centavos	
12	CAPAC 25MFD 440V TML	EOS	UNID	210	R\$ 41,80	quarenta e um reais e oitenta centavos	R\$ 8.778,00	oito mil, setecentos e setenta e oito reais	
13	CAP 2UF 380VAC CABO	EOS	UNID	198	R\$ 24,20	vinte e quatro reais e vinte centavos	R\$ 4.791,60	quatro mil, setecentos e noventa e um reais e sessenta centavos	
14	CAPAC 30MFD 440V TML	EOS	UNID	130	R\$ 48,40	quarenta e oito reais e quatro centavos	R\$ 6.292,00	seis mil, duzentos e noventa e dois reais	
15	CAPAC 35MFD 440V TML	EOS	UNID	120	R\$ 48,40	quarenta e oito reais e quatro centavos	R\$ 5.808,00	cinco mil, oitocentos e oito reais	
16	CAPAC 40MFD 440V TML	EOS	UNID	120	R\$ 49,50	quarenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 5.940,00	cinco mil, novecentos e quarenta reais	
17	CAPAC 45MFD 440V TML	EOS	UNID	126	R\$ 50,60	cinquenta reais e sessenta centavos	R\$ 6.375,60	seis mil, trezentos e setenta e cinco reais e sessenta centavos	
18	CAP 4UF 380VAC CABO	EOS	UNID	186	R\$ 16,50	dezesseis reais e cinquenta centavos	R\$ 3.069,00	três mil e sessenta e nove reais	
19	CAPAC 50MFD 440V TML	EOS	UNID	82	R\$ 66,00	sessenta e seis reais	R\$ 5.412,00	cinco mil, quatrocentos e doze reais	
20	CAP 5UF 380VAC CABO	EOS	UNID	204	R\$ 15,40	quinze reais e quarenta centavos	R\$ 3.141,60	três mil, cento e quarenta e seis reais e sessenta centavos	
21	CAP 6UF 380VAC CABO	EOS	UNID	176	R\$ 18,70	dezoito reais e setenta centavos	R\$ 3.291,20	três mil, duzentos e noventa e um reais e vinte centavos	



*[Handwritten signature]*



22	CAP 7UF 380VAC CABO	EOS	UNID	108	R\$ 18,70	dezoito reais e setenta centavos	R\$ 2.019,60	dois mil e dezenove reais e sessenta centavos
23	CAP 8UF 380VAC CABO	EOS	UNID	104	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 2.288,00	dois mil, duzentos e oitenta e oito reais
24	CAPILAR 042	LEAS	UNID	114	R\$ 24,20	vinte e quatro reais e vinte centavos	R\$ 2.758,80	dois mil, setecentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos
25	CARCAÇA PARA FILTRO 10"	SAUBERN	UNID	50	R\$ 231,00	duzentos e trinta e um reais	R\$ 11.550,00	onze mil, quinhentos e cinquenta reais
26	COMP 1/6 EMI60HER R-134A 220V	EMBRACO	UNID	30	R\$ 792,00	setecentos e noventa e dois reais	R\$ 23.760,00	vinte e três mil, setecentos e sessenta reais
27	COMP 1/8 EMI60HER R-134A 220V	EMBRACO	UNID	56	R\$ 693,00	seiscentos e noventa e três reais	R\$ 38.808,00	trinta e oito mil, oitocentos e oito reais
28	COMP 1/3 EGAS100HLR R-134A 220V	EMBRACO	UNID	30	R\$ 1.331,00	mil trezentos e trinta e um reais	R\$ 39.930,00	trinta e nove mil, novecentos e trinta reais
29	COMP 1/4+ EGAS80HLR R-134A 220V	EMBRACO	UNID	36	R\$ 825,00	oitocentos e vinte e cinco reais	R\$ 29.700,00	vinte e nove mil e setecentos reais
30	COMP 1/5 EGAS70HLR R134A 220V	EMBRACO	UNID	42	R\$ 935,00	novecentos e trinta e cinco reais	R\$ 39.270,00	trinta e nove mil, duzentos e setenta reais
31	COMP ROT 12KBTU R22 220V 60HZ	TECUMSEH	UNID	58	R\$ 1.287,00	mil duzentos e oitenta e sete reais	R\$ 74.646,00	setenta e quatro mil, seiscentos e quarenta e seis reais
32	COMP ROT 18KBTU R22 220V 60HZ	HIGHLY	UNID	64	R\$ 1.738,00	mil setecentos e trinta e oito reais	R\$ 111.232,00	cento e onze mil, duzentos e trinta e dois reais
33	COMP ROT 24KBTU R22 220V 60HZ	HIGHLY	UNID	50	R\$ 1.980,00	mil novecentos e oitenta reais	R\$ 99.000,00	noventa e nove mil reais
34	COMP ROT 9KBTU R22 220V 60HZ	TECUMSEH	UNID	71	R\$ 990,00	novencentos e noventa reais	R\$ 70.290,00	setenta mil, duzentos e noventa reais
35	CONDESADOR ARAME 4X8 1/4 HP	EOS	UNID	26	R\$ 165,00	cento e sessenta e cinco reais	R\$ 4.290,00	quatro mil, duzentos e noventa reais
36	CONDESADOR ARAME 3X8 1/4 HP	EOS	UNID	26	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 858,00	oitocentos e cinquenta e oito reais
37	CONDESADOR ARAME BIPLIX 91X56	EOS	UNID	30	R\$ 121,00	cento e vinte e um reais	R\$ 3.630,00	três mil, seiscentos e trinta reais
38	CONDESADOR ARAME INTERCALADO EGC35B	ESMALTEC	UNID	62	R\$ 165,00	cento e sessenta e cinco reais	R\$ 10.230,00	dez mil, duzentos e trinta reais
39	CONJUNTO ISOLAMENTO EPS DA CUBA EGC35B	ESMALTEC	UNID	104	R\$ 66,00	sessenta e seis reais	R\$ 6.864,00	seis mil, oitocentos e sessenta e quatro reais
40	CUBA C/ ENCAIXE C/	ESMALTEC	UNID	104	R\$ 71,50	setenta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 7.436,00	sete mil, quatrocentos e trinta e seis reais
41	CI DOBRADIÇA PORTA FREEZER COM MOLA	WHIRLPOOL	UNID	40	R\$ 209,00	duzentos e nove reais	R\$ 8.360,00	oito mil, trezentos e sessenta reais
42	EVAPORADOR ALUMINIO CUBA ABAULADA CONJ EGC35B	ESMALTEC	UNID	72	R\$ 143,00	cento e quarenta e três reais	R\$ 10.296,00	dez mil, duzentos e noventa e seis reais
43	EVAPORADOR CONJ CRA/CRC- REFRIGERADOR	WHIRLPOOL	UNID	38	R\$ 395,00	trezentos e noventa e seis reais	R\$ 15.048,00	quinze mil e quarenta e oito reais
44	CARTUCHO FILTRANTE AAPP200 ELEMENTO	AQUA PLUS	UNID	130	R\$ 88,00	oitenta e oito reais	R\$ 11.440,00	onze mil, quatrocentos e quarenta reais
45	FILTRO SECADOR 3/4 COM MOLECULAR	EOS	UNID	178	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 1.958,00	mil novecentos e cinquenta e oito reais
46	FILTRO 10 "X 2,5" PP LISO 5 MICRA	SAUBERN	UNID	106	R\$ 82,50	oitenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 8.745,00	oito mil, setecentos e quarenta e cinco reais
47	FITA ALUMINIZADA 48MM X 45M	EOS	UNID	282	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 3.102,00	três mil, cento e dois reais
48	PAINEL INFERIOR EGC35B BR	ESMALTEC	UNID	98	R\$ 93,50	noventa e três reais e cinquenta centavos	R\$ 9.163,00	noventa mil, cento e sessenta e três reais
49	FRENTE GELAGUA EGC35B BR	ESMALTEC	UNID	86	R\$ 93,50	noventa e três reais e cinquenta centavos	R\$ 8.041,00	oito mil e quarenta e um reais
50	PEÇICE P/70SCHIANTE 60CM PREMIUM	VENTI DELTA	UNID	102	R\$ 110,00	cento e dez reais	R\$ 11.220,00	onze mil, duzentos e vinte reais

*[Handwritten signature]*

51	LATERAL DIREITA EGC358	ESMALTEC	UNID	102	R\$ 93,50	noventa e três reais e cinquenta centavos	R\$ 9.537,00	nove mil, quinhentos e trinta e sete reais
52	LATERAL ESQUERDA EGC358	ESMALTEC	UNID	102	R\$ 93,50	noventa e três reais e cinquenta centavos	R\$ 9.537,00	nove mil, quinhentos e trinta e sete reais
53	MANGOTE DE SILICONE GELAGUA	ESMALTEC	UNID	228	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 5.016,00	cinco mil e dezesseis reais
54	MICRO 1/25 BIV HEL PLAST	ELGIM	UNID	40	R\$ 165,00	cento e sessenta e cinco reais	R\$ 6.600,00	seis mil e seiscentos reais
55	MICRO 1/40 BIV HEL PLAST	ELGIM	UNID	50	R\$ 132,00	cento e trinta e dois reais	R\$ 6.600,00	seis mil e seiscentos reais
56	PLACA DE INTERFACE 220V	WHIRLPOOL	UNID	46	R\$ 385,00	trezentos e oitenta e cinco reais	R\$ 17.710,00	dezessete mil, setecentos e dez reais
57	PLACA DE POTENCIA 220V	WHIRLPOOL	UNID	46	R\$ 363,00	trezentos e sessenta e três reais	R\$ 16.698,00	dezesseis mil, seiscentos e noventa e oito reais
58	CONTROLE REMOTO UNIV C/ PLACA 7-60000BTU	EOS	UNID	108	R\$ 242,00	duzentos e quarenta e dois reais	R\$ 26.136,00	vinte e seis mil, cento e trinta e seis reais
59	CHAVE ROTATIVA OSCILANTE PAREDE PREMIUM	VENTI DELTA	UNID	186	R\$ 66,00	sessenta e seis reais	R\$ 12.276,00	doze mil, duzentos e setenta e seis reais
60	PROTETOR PTC 1/4 220V PR	EOS	UNID	40	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 1.320,00	mil trezentos e vinte reais
61	PROTETOR PTC 1/6 220V PR	EOS	UNID	40	R\$ 27,50	vinte e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 1.100,00	mil e cem reais
62	RELE PTC 220V	EOS	UNID	82	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 1.804,00	mil oitocentos e quatro reais
63	ROLAMENTO 600ZZ GIN	GBR	UNID	165	R\$ 16,50	dezesseis reais e cinquenta centavos	R\$ 2.722,50	dois mil, setecentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
64	ROLAMENTO 620ZZ GIN	GBR	UNID	352	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 7.744,00	sete mil, setecentos e quarenta e quatro reais
65	ROLAMENTO 620ZZ GIN	GBR	UNID	83	R\$ 16,50	dezesseis reais e cinquenta centavos	R\$ 1.369,50	mil trezentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos
66	ROLAMENTO 6203ZZ GIN	GBR	UNID	83	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 1.826,00	mil oitocentos e vinte e seis reais
67	ROLAMENTO 6204ZZ GIN	GBR	UNID	91	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 2.002,00	dois mil e dois reais
68	ROLAMENTO 6208ZZ GIN	GBR	UNID	350	R\$ 16,50	dezesseis reais e cinquenta centavos	R\$ 5.775,00	cinco mil, setecentos e setenta e cinco reais
69	SUPORTE SPLIT 450X400 18 A 30.000BTUS 1,2MM 80KG	EOS	PAR	155	R\$ 77,00	setenta e sete reais	R\$ 11.935,00	onze mil, novecentos e trinta e cinco reais
70	SUPORTE SPLIT 400X300 7 A 12.000BTUS 1,2MM 60KG	EOS	PAR	182	R\$ 66,00	sessenta e seis reais	R\$ 12.012,00	doze mil e doze reais
71	TERMOSTATO BEBEDOURO COLUNA GNM18E	EOS	UNID	82	R\$ 93,50	noventa e três reais e cinquenta centavos	R\$ 7.667,00	sete mil, seiscentos e sessenta e sete reais
72	TERMOSTATO P/ CONGELADOR RFR-3367-2	EOS	UNID	42	R\$ 99,00	noventa e nove reais	R\$ 4.158,00	quatro mil, cento e cinquenta e oito reais
73	TERMOSTATO REFRIGERADOR	EOS	UNID	70	R\$ 88,00	oitenta e oito reais	R\$ 6.160,00	seis mil, cento e sessenta reais
74	TORNEIRA PLÁSTICA PARA GELAGUA/BEB	ESMALTEC	UNID	292	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 6.424,00	seis mil, quatrocentos e vinte e quatro reais
75	CANO COBRE PANC 1/2	ELUMA	KG	138	R\$ 143,00	cento e quarenta e três reais	R\$ 19.734,00	dezenove mil, setecentos e trinta e quatro reais
76	CANO COBRE PANC 1/4	ELUMA	KG	134	R\$ 143,00	cento e quarenta e três reais	R\$ 19.162,00	dezenove mil, cento e sessenta e dois reais
77	CANO COBRE PANC 3/8	ELUMA	KG	130	R\$ 143,00	cento e quarenta e três reais	R\$ 18.590,00	dezoito mil, quinhentos e noventa reais
78	CANO COBRE PANC 5/16	ELUMA	KG	52	R\$ 143,00	cento e quarenta e três reais	R\$ 7.436,00	sete mil, quatrocentos e trinta e seis reais
79	CANO COBRE PANC 5/8	ELUMA	KG	102	R\$ 143,00	cento e quarenta e três reais	R\$ 14.586,00	quatorze mil, quinhentos e oitenta e seis reais
80	TUBO BLINDADO PRETO 10X13 1/2	ISOFITAS	UNID	274	R\$ 7,70	sete reais e setenta centavos	R\$ 2.109,80	dois mil, cento e nove reais e oitenta e oito centavos

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT(R\$)	VALOR UNIT. (EXTENSO)	VALOR TOTAL(R\$)	VALOR POR EXTENSO
81	TUBO BLINDADO PRETO 10X06 1/4	ISOFITAS	UNID	424	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$ 2.798,40	dois mil, setecentos e noventa e oito reais e quarenta centavos
82	TUBO BLINDADO PRETO 10X09 3/8	ISOFITAS	UNID	394	R\$ 7,70	sete reais e setenta centavos	R\$ 3.033,80	três mil e trinta e três reais e oitenta centavos
83	TUBO BLINDADO PRETO 10X56 5/8	ISOFITAS	UNID	182	R\$ 8,80	oito reais e oitenta centavos	R\$ 1.601,60	mil seiscentos e um reais e sessenta centavos
84	BATERIA ESTACIONARIA 165AH	PIONEIRO	UNID	5	R\$ 3.410,00	três mil, quatrocentos e dez reais	R\$ 17.050,00	dezesete mil e cinquenta reais
<b>TOTAL</b>								
<b>LOTE 2 - SERVIÇOS</b>								
1	SERVIÇO MANUTENÇÃO VENTILADOR DE PAREDE	SERVIÇO PRÓPRIO	SERV	406	R\$ 77,05	setenta e sete reais e cinco centavos	R\$ 31.282,30	trinta e um mil, duzentos e oitenta e dois reais e trinta centavos
2	SERVIÇO INSTALAÇÃO VENTILADOR PAREDE	SERVIÇO PRÓPRIO	SERV	195	R\$ 102,73	cento e dois reais e setenta e três centavos	R\$ 20.032,25	vinte mil e trinta e dois reais e vinte e cinco centavos
3	SERVIÇO REBOBINAMENTO VENTILADOR DE PAREDE	SERVIÇO PRÓPRIO	SERV	141	R\$ 128,42	cento e vinte e oito reais e quarenta e dois centavos	R\$ 18.107,29	dezoito mil, cento e sete reais e vinte e nove centavos
4	SERVIÇO RECUPERAÇÃO INSTAL. ELÉTRICA	SERVIÇO PRÓPRIO	SERV	158	R\$ 77,05	setenta e sete reais e cinco centavos	R\$ 12.173,90	doze mil, cento e setenta e três reais e noventa centavos
5	SERVIÇO TROCA DE PEÇAS VENTILADOR	SERVIÇO PRÓPRIO	SERV	357	R\$ 64,20	sessenta e quatro reais e vinte centavos	R\$ 22.921,01	vinte e dois mil, novecentos e vinte e um reais e um centavo
6	SERVIÇO DE RECUPER. ESTRUTUTA DE FERRO - FOGÃO	SERVIÇO PRÓPRIO	SERV	16	R\$ 179,78	cento e setenta e nove reais e setenta e oito centavos	R\$ 2.876,47	dois mil, oitocentos e setenta e seis reais e quarenta e sete centavos
7	SERVIÇO TROCA DE PEÇAS FOGÃO	SERVIÇO PRÓPRIO	SERV	26	R\$ 128,42	cento e vinte e oito reais e quarenta e dois centavos	R\$ 3.338,93	três mil, trezentos e trinta e oito reais e noventa e três centavos
8	SERVIÇOS DE DESOBSTRUÇÃO DOS INJETORES	SERVIÇO PRÓPRIO	SERV	26	R\$ 128,42	cento e vinte e oito reais e quarenta e dois centavos	R\$ 3.338,93	três mil, trezentos e trinta e oito reais e noventa e três centavos
9	SERVIÇO RECUP. DA TUBULAÇÃO COM SOLDA	SERVIÇO PRÓPRIO	SERV	21	R\$ 102,73	cento e dois reais e setenta e três centavos	R\$ 2.157,32	dois mil, cento e cinquenta e sete reais e trinta e dois centavos
10	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DO FOGÃO	SERVIÇO PRÓPRIO	SERV	36	R\$ 154,10	cento e cinquenta e quatro reais e dez centavos	R\$ 5.547,60	cinco mil, quinhentos e quarenta e sete reais e sessenta centavos
11	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DO FORNO	SERVIÇO PRÓPRIO	SERV	16	R\$ 141,25	cento e quarenta e um reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.260,07	dois mil, duzentos e sessenta reais e sete centavos
12	SERVIÇO PINTURA FOGÃO	SERVIÇO PRÓPRIO	SERV	12	R\$ 192,63	cento e noventa e dois reais e sessenta e três centavos	R\$ 2.311,50	dois mil, trezentos e onze reais e cinquenta centavos
13	SERVIÇO TROCA DE PEÇAS LIQUIDIFICADOR	SERVIÇO PRÓPRIO	SERV	28	R\$ 115,58	cento e quinze reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 3.236,10	três mil, duzentos e trinta e seis reais e dez centavos
14	SERVIÇO REBOBINAMENTO DO MOTOR ( ESTATOR/ROTOR)	SERVIÇO PRÓPRIO	SERV	23	R\$ 205,47	duzentos e cinco reais e quarenta e sete centavos	R\$ 4.725,82	quatro mil, setecentos e vinte e cinco reais e oitenta e dois centavos
15	SERVIÇO MANUTENÇÃO LIQUIDIF. INDUSTRIAL LIQUIDIFICADOR	SERVIÇO PRÓPRIO	SERV	42	R\$ 154,10	cento e cinquenta e quatro reais e dez centavos	R\$ 6.472,20	seis mil, quatrocentos e setenta e dois reais e vinte centavos
16	SERVIÇO RECUPERAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA DO LIQUIDIFICADOR	SERVIÇO PRÓPRIO	SERV	20	R\$ 102,73	cento e dois reais e setenta e três centavos	R\$ 2.054,59	dois mil e cinquenta e quatro reais e cinquenta e nove centavos

*[Handwritten signature]*



17	SERVIÇO REPOSIÇÃO LAMINA + BUCHAS + RETENTOR + EIXO DO COPO LIQUIDIFICADOR	SERVIÇO PRÓPRIO	SERV	22	R\$ 205,47	duzentos e cinco reais e quarenta e sete centavos	R\$ 4.520,35	quatro mil, quinhentos e trinta e cinco centavos
18	SERVIÇO TROCA DE PEÇAS JANELEIRO	SERVIÇO PRÓPRIO	SERV	15	R\$ 102,73	cento e dois reais e setenta e três centavos	R\$ 1.540,94	mil quinhentos e quarenta reais e noventa e quatro centavos
19	SERVIÇO CARGA DE GÁS R-22 JANELEIRO	SERVIÇO PRÓPRIO	SERV	11	R\$ 192,63	cento e noventa e dois reais e sessenta e três centavos	R\$ 2.118,88	dois mil, cento e dezoito reais e oito centavos
20	SERVIÇO TROCA DO COMPRESSOR JANELEIRO	SERVIÇO PRÓPRIO	SERV	10	R\$ 231,15	duzentos e trinta e um reais e quinze centavos	R\$ 2.311,50	dois mil, trezentos e onze reais e cinquenta centavos
21	SERVIÇO DE LIMPEZA CONDICIONADOR DE AR JANELEIRO	SERVIÇO PRÓPRIO	SERV	11	R\$ 179,78	cento e setenta e nove reais e setenta e oito centavos	R\$ 1.977,57	mil novecentos e setenta e sete reais e cinquenta e sete centavos
22	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DA INSTALAÇÃO ELÉTRICA DO AR JANELEIRO	SERVIÇO PRÓPRIO	SERV	12	R\$ 102,73	cento e dois reais e setenta e três centavos	R\$ 1.232,75	mil duzentos e trinta e dois reais e setenta e cinco centavos
23	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DO CONDICIONADOR DE AR SPLIT	SERVIÇO PRÓPRIO	SERV	145	R\$ 359,57	trezentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 52.137,72	cinquenta e dois mil, cento e trinta e sete reais e setenta e dois centavos
24	SERVIÇO LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO UNIDADE INTERNA E EXTERNA COM REMOÇÃO DO LOCAL	SERVIÇO PRÓPRIO	SERV	564	R\$ 282,52	duzentos e oitenta e dois reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 159.343,56	cento e cinquenta e nove mil, trezentos e quarenta e um reais e cinquenta e seis centavos
25	SERVIÇO TROCA DE PEÇAS AR SPLIT	SERVIÇO PRÓPRIO	SERV	373	R\$ 128,42	cento e vinte e oito reais e quarenta e dois centavos	R\$ 47.900,85	quarenta e sete mil e novecentos reais e oitenta e cinco centavos
26	SERVIÇO CARGA DE GÁS (FLUIDO R-22 OU R-410)	SERVIÇO PRÓPRIO	SERV	223	R\$ 321,05	trezentos e vinte e um reais e cinco centavos	R\$ 71.593,15	setenta e um mil, quinhentos e noventa e três reais e quinze centavos
27	SERVIÇO TROCA DO COMPRESSOR + LIMPEZA DO SISTEMA COM GÁS R-141B	SERVIÇO PRÓPRIO	SERV	95	R\$ 321,05	trezentos e vinte e um reais e cinco centavos	R\$ 30.499,32	trinta mil, quatrocentos e noventa e nove reais e trinta e dois centavos
28	SERVIÇO DESOBSTRUÇÃO DO DRENO	SERVIÇO PRÓPRIO	SERV	167	R\$ 154,10	cento e cinquenta e quatro reais e dez centavos	R\$ 25.734,70	vinte e cinco mil, setecentos e trinta e quatro reais e setenta centavos
29	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DA TUBULAÇÃO	SERVIÇO PRÓPRIO	SERV	133	R\$ 128,42	cento e vinte e oito reais e quarenta e dois centavos	R\$ 17.079,93	dezessete mil e setenta e nove reais e noventa e três centavos
30	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO ELÉTRICA DO CONDICIONADOR DE AR	SERVIÇO PRÓPRIO	SERV	99	R\$ 154,10	cento e cinquenta e quatro reais e dez centavos	R\$ 15.255,90	quinze mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e noventa centavos
31	SERVIÇO RECUPERAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA	SERVIÇO PRÓPRIO	SERV	113	R\$ 128,42	cento e vinte e oito reais e quarenta e dois centavos	R\$ 14.511,52	quatorze mil, quinhentos e onze reais e cinquenta e dois centavos
32	SERVIÇO DE INSTAL. DA TUBULAÇÃO DO DRENO	SERVIÇO PRÓPRIO	SERV	105	R\$ 179,78	cento e setenta e nove reais e setenta e oito centavos	R\$ 18.876,85	dezoito mil, oitocentos e setenta e seis reais e oitenta e cinco centavos
33	SERVIÇO DESINSTALAÇÃO CONDICIONADOR DE AR	SERVIÇO PRÓPRIO	SERV	131	R\$ 128,42	cento e vinte e oito reais e quarenta e dois centavos	R\$ 16.823,09	dezesseis mil, oitocentos e vinte e três reais e nove centavos
34	SERVIÇO TROCA DE PEÇAS REFRIGERADOR	SERVIÇO PRÓPRIO	SERV	63	R\$ 128,42	cento e vinte e oito reais e quarenta e dois centavos	R\$ 8.090,49	oito mil e noventa reais e quarenta e nove centavos
35	SERVIÇO CARGA DE GÁS R-134A REFRIGERADOR	SERVIÇO PRÓPRIO	SERV	58	R\$ 321,05	trezentos e vinte e um reais e cinco centavos	R\$ 18.620,64	dezoito mil, seiscentos e vinte reais e sessenta e quatro centavos
36	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DA TUBULAÇÃO	SERVIÇO PRÓPRIO	SERV	53	R\$ 192,63	cento e noventa e dois reais e sessenta e três centavos	R\$ 10.209,13	dez mil, duzentos e nove reais e treze centavos



37	SERVIÇO RECUPERAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA	SERVIÇO PRÓPRIO	SERV	53	R\$ 128,42	cento e vinte e oito reais e quarenta e dois centavos	R\$ 6.806,29	seis mil, oitocentos e seis reais e nove centavos
38	SERVIÇO LIMPEZA NA TUBULAÇÃO	SERVIÇO PRÓPRIO	SERV	58	R\$ 154,10	cento e cinquenta e quatro reais e dez centavos	R\$ 8.937,80	oito mil, novecentos e trinta e sete reais e oitenta centavos
39	SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR	SERVIÇO PRÓPRIO	SERV	50	R\$ 282,52	duzentos e oitenta e dois reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 14.126,03	quatorze mil, cento e vinte e seis reais e três centavos
40	SERVIÇO TROCA DE PEÇAS GELÁGUA	SERVIÇO PRÓPRIO	SERV	106	R\$ 102,73	cento e dois reais e setenta e três centavos	R\$ 10.889,33	dez mil, oitocentos e oitenta e nove reais e trinta e três centavos
41	SERVIÇO CARGA DE GÁS R-134A GELÁGUA	SERVIÇO PRÓPRIO	SERV	82	R\$ 321,05	trezentos e vinte e um reais e cinco centavos	R\$ 26.325,73	vinte e seis mil, trezentos e vinte e cinco reais e setenta e três centavos
42	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DA TUBULAÇÃO	SERVIÇO PRÓPRIO	SERV	79	R\$ 128,42	cento e vinte e oito reais e quarenta e dois centavos	R\$ 10.145,22	dez mil, cento e quarenta e cinco reais e vinte e dois centavos
43	SERVIÇO TROCA DO COMPRESSOR	SERVIÇO PRÓPRIO	SERV	85	R\$ 282,52	duzentos e oitenta e dois reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 24.014,24	vinte e quatro mil e quatorze reais e vinte e quatro centavos
44	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DA INSTALAÇÃO ELÉTRICA	SERVIÇO PRÓPRIO	SERV	95	R\$ 128,42	cento e vinte e oito reais e quarenta e dois centavos	R\$ 12.199,95	doze mil, cento e noventa e nove reais e cinco centavos
45	SERVIÇO ATERRAMENTO ELÉTRICO BEBEDOURO	SERVIÇO PRÓPRIO	SERV	30	R\$ 154,10	cento e cinquenta e quatro reais e dez centavos	R\$ 4.623,00	quatro mil, seiscentos e vinte e três reais e dois centavos
46	SERVIÇO DE INSTAL. DA TUBULAÇÃO DO DRENO	SERVIÇO PRÓPRIO	SERV	28	R\$ 102,73	cento e dois reais e setenta e três centavos	R\$ 2.876,43	dois mil, oitocentos e setenta e seis reais e quarenta e três centavos
47	SERVIÇO DE LIMPEZA NO CONDESADOR	SERVIÇO PRÓPRIO	SERV	52	R\$ 102,73	cento e dois reais e setenta e três centavos	R\$ 5.341,93	cinco mil, trezentos e quarenta e um reais e noventa e três centavos
48	SERVIÇO DE RECUP. DA TUBULAÇÃO COM SOLDA DO BEBEDOURO	SERVIÇO PRÓPRIO	SERV	54	R\$ 1.001,65	mil e um reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 54.089,10	cinquenta e quatro mil e oitenta e nove reais e dez centavos
49	SERVIÇO DE CARGA DE GÁS R-134A BEBEDOURO	SERVIÇO PRÓPRIO	SERV	52	R\$ 359,57	trezentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 18.697,67	dezoito mil, seiscentos e noventa e sete reais e sessenta e sete centavos
50	SERVIÇO RECUPERAÇÃO DO SUPORTE DE COPOS	SERVIÇO PRÓPRIO	SERV	52	R\$ 154,10	cento e cinquenta e quatro reais e dez centavos	R\$ 8.013,20	oito mil e treze reais e vinte centavos
51	SERVIÇO DE RECUP. DO RESERVATÓRIO DA ÁGUA	SERVIÇO PRÓPRIO	SERV	52	R\$ 333,88	trezentos e trinta e três reais e oitenta e oito centavos	R\$ 17.361,73	dezessete mil, trezentos e sessenta e um reais e setenta e três centavos
52	SERVIÇO TROCA DE COMPRESSOR BEBEDOURO	SERVIÇO PRÓPRIO	SERV	47	R\$ 321,05	trezentos e vinte e um reais e cinco centavos	R\$ 15.089,14	quinze mil e oitenta e nove reais e quatorze centavos
53	SERVIÇO DE TROCA DA ESTRUTURA DE FERRO DA BASE DO BEBEDOURO	SERVIÇO PRÓPRIO	SERV	47	R\$ 334,45	trezentos e trinta e quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 15.719,36	quinze mil, setecentos e dezanove reais e trinta e seis centavos
54	SERVIÇO TROCA DE PEÇAS	SERVIÇO PRÓPRIO	SERV	62	R\$ 128,42	cento e vinte e oito reais e quarenta e dois centavos	R\$ 7.962,07	sete mil, novecentos e sessenta e dois reais e sete centavos
55	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO ELÉTRICA BEBEDOURO	SERVIÇO PRÓPRIO	SERV	37	R\$ 154,10	cento e cinquenta e quatro reais e dez centavos	R\$ 5.701,70	cinco mil, setecentos e um reais e setenta centavos
56	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO HIDRAULICA BEBEDOURO	SERVIÇO PRÓPRIO	SERV	37	R\$ 205,47	duzentos e cinco reais e quarenta e sete centavos	R\$ 7.602,41	sete mil, seiscentos e dois reais e quarenta e um centavos
57	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA	SERVIÇO PRÓPRIO	SERV	37	R\$ 128,42	cento e vinte e oito reais e quarenta e dois centavos	R\$ 4.751,56	quatro mil, setecentos e cinquenta e seis reais e cinquenta e seis centavos



*[Handwritten signature]*

58	SERVIÇO DE TROCA FILTRO BEBEDOURO	SERVIÇO PRÓPRIO	SERV	62	R\$ 102,73	cento e dois reais e setenta e três centavos	R\$ 6.369,23	seis mil, trezentos e sessenta e nove reais e vinte e três centavos
58	SERVIÇO CARGA DE GÁS R-134AA FREEZER	SERVIÇO PRÓPRIO	SERV	39	R\$ 217,55	duzentos e dezessete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 8.484,27	oito mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e vinte e sete centavos
60	SERVIÇO TROCA DO COMPRESSOR	SERVIÇO PRÓPRIO	SERV	36	R\$ 321,05	trezentos e vinte e um reais e cinco centavos	R\$ 11.557,64	onze mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e sessenta e quatro centavos
61	SERVIÇO RECURP. DA TUBULAÇÃO	SERVIÇO PRÓPRIO	SERV	36	R\$ 166,95	cento e sessenta e seis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 6.010,04	seis mil e dez reais e quatro centavos
62	SERVIÇO DE TROCA DA TUBULAÇÃO	SERVIÇO PRÓPRIO	SERV	34	R\$ 487,98	quatrocentos e oitenta e sete reais e noventa e oito centavos	R\$ 16.591,30	dezesseis mil, quinhentos e noventa e um reais e trinta centavos
63	SERVIÇO DE LIMPEZA DA TUBULAÇÃO	SERVIÇO PRÓPRIO	SERV	35	R\$ 154,10	cento e cinquenta e quatro reais e dez centavos	R\$ 5.393,50	cinco mil, trezentos e noventa e três reais e cinquenta centavos
64	SERVIÇO RECUPERAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA	SERVIÇO PRÓPRIO	SERV	35	R\$ 102,73	cento e dois reais e setenta e três centavos	R\$ 3.595,53	três mil, quinhentos e noventa e cinco reais e cinquenta e três centavos
65	SERVIÇO TROCA DE PEÇAS	SERVIÇO PRÓPRIO	SERV	37	R\$ 128,42	cento e vinte e oito reais e quarenta e dois centavos	R\$ 4.751,56	quatro mil, setecentos e cinquenta e um reais e cinquenta e seis centavos
TOTAL							R\$ 1.007.240,07	um milhão e sete mil, duzentos e quarenta reais e sete centavos
GERAL							R\$ 2.073.501,97	dois milhões e setenta e três mil, quinhentos e um reais e noventa e sete centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

PRAZO DE VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12 (DOZE) MESES.

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO.

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE CUMPRO PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE A PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.



Handwritten signature in blue ink at the bottom right of the page.